
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019- “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba' o i NOV 2019

VISTO:

Las constancias obrantes en CUDAP: EXP-UNC: 55432/2019;

Y CONSIDERANDO:

Que se hace necesario la designación del Director de la Carrera de 
Especialización en Derecho Tributario de la Secretaría de Posgrado de la 
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba;

Que el Reglamento de la Carrera establece que el Director de la Carrera es 
designado por el Decano de la Facultad, por un periodo de dos años pudiendo ser 
renovada su designación por única vez consecutiva (art. 5 - Res. HCS 295/2014);

Que el señor profesor Dr. Héctor Villegas Ninci reúne sobrados 
antecedentes académicos y profesionales para desempeñar dicho cargo;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
UNIVESIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Art. 1°: Designar al señor Profesor Dr. Héctor Villegas Ninci como Director de la 
Carrera de Especialización en Derecho Tributario de la Facultad de Derecho 
Universidad Nacional de Córdoba.

Secretaría de Posgrado. Cumplido,Art. 2o: Protocolícese, dése copia a 
archívese.


